
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 120

OGGETTO:

PROGETTO "NATALE SOLIDALE 2020" - MISURE DI SOSTEGNO A FAMIGLIE
CON FIGLI DISABILI E ANZIANI.

L’ anno  duemilaventi addì  sedici   del mese di dicembre alle ore 12:30, nella sala destinata alle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Assente
CAMPELLO FRANCO ASSESSORE Presente
FORT ANTONELLA ASSESSORE Presente
GALLO ALFIO ASSESSORE Presente
  

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-19
un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
con delibere del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 , del 29 luglio 2020 e del 7
ottobre 2020 è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al
rischio  sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

DATO ATTO:
che il Comune di Massanzago  ha aperto, ai sensi dell’art. 99 comma 5, del D.L. 17.03.2020, n. 18,
convertito in L. 24.04.2020, n. 27, un conto corrente bancario presso il proprio servizio Tesoreria nel
quale effettuare donazioni liberali per interventi di natura sociale legati all’emergenza Covid-19;
che  alla data del 30.11.2020 la somma a versata sul conto di tesoreria risulta pari ad € 3.700,00;

VISTA, inoltre, la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 6 ottobre 2020, con la quale la Giunta
Comunale aderiva al bando della Camera di Commercio di Padova finalizzato alla concessione di un
contributo per la realizzazione di un progetto denominato “Iniziative di promozione e valorizzazione urbana
nel periodo delle festività natalizie 2020”, proposto congiuntamente con il Comune di Borgoricco;

DATO ATTO che nell’ambito della predetta iniziativa  la CCIAA ha concesso una contributo di € 2.000,00 da
erogare sotto forma di voucher, da utilizzare presso esercizi commerciali di vicinato presenti nel territorio
comunale;

DATO ATTO inoltre, che anche  il Supermercato Ali’ S.p.A.  con sede a Padova, Via Olanda n. 2, ha donato al
Comune di Massanzago 137 voucher del valore di € 10,00, per l’equivalente di € 1.370,00, da utilizzare
presso l’esercizio commerciale stesso;

CONSIDERATO che l’emergenza sanitaria determinatasi in considerazione della diffusione epidemica del
Covid-19 ha reso necessari misure e comportamenti di tutela e protezione che hanno limitato fortemente
la possibilità di contatti e movimento al di fuori del contesto familiare, in modo particolare per le categorie
fragili della popolazione come gli  anziani e i bambini con disabilità e fragilità fisiche e cognitive.
In particolare, la sospensione delle attività socio educative in presenza, laboratoriali e terapie non
strettamente indispensabili ha avuto un impatto estremamente negativo sull’apprendimento e  socialità dei
bambini e ragazzi con disabilità e dei loro genitori che, in molti casi, sono stati privati di servizi di supporto
in ambito riabilitativo, didattico ed educativo.
Lo stesso dicasi per le attività di assistenza domiciliare e il servizio di caregiver privati che hanno conosciuto
forti restrizioni, con maggior carico per i familiari stretti.

RILEVATO che anche l’emergenza sanitaria in atto ha avuto una ricaduta negativa anche sulle attività
commerciali di vicinato del territorio;

CONSIDERATO che in ragione di quanto su esposto l’Amministrazione Comunale, non rimanendo
indifferente alle problematiche e alle difficoltà dei propri cittadini, intende adoperarsi  mettendo a
disposizione  risorse proprie di bilancio e dei succitati  enti e cittadini,  atte a supportare i nuclei familiari, in
situazioni di fragilità nonché rivolte ad incentivare la ripresa di attività commerciali di vicinato nel territorio;

VISTO  il progetto “NATALE SOLIDALE 2020”, che prevede la realizzazione delle sotto indicate  iniziative:

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO  RIVOLTO ALLE FAMIGLIE CON FIGLI DA 0 A1.
25 ANNI CON RICONOSCIMENTO DI HANDICAP IN SITUAZIONE DI GRAVITA’, a supporto di
attività riabilitative, educative e di socializzazione.

I criteri di accesso sono i seguenti:
residenza nel Comune di Massanzago alla data di presentazione della domanda;
presenza nel nucleo familiare di bambini, adolescenti e giovani fino a 25 anni in condizioni  di
disabilità grave e/o non autosufficienza come classificata dall’allegato 3 del 05.12.2013, n. 159.
possesso di certificazione di disabilità grave e/o non autosufficienza rilasciata da competenti
organi Pubblici;
Contributo massimo erogabile:
Fino ad un massimo di € 500,00 per nucleo familiare in cui sia presente un figlio con disabilità
grave  e/o non autosufficienza con ISEE da € 0,00 ad € 40.000,00; L’importo sarà raddoppiato se
presenti  più figli con disabilità;
Fino ad un massimo di € 350,00 per nucleo familiare  in cui sia presente un figlio con disabilità
grave  e/o non autosufficienza e con ISEE da € 40.000,00 o ISEE non presentato; L’importo sarà
raddoppiato se presenti più figli con disabilità;
Qualora la disponibilità finanziaria prevista per il presente intervento fosse insufficiente a far
fronte a tutte le richieste, il contributo verrà ridotto proporzionalmente fino a concorrenza delle
somme disponibili.

Scadenza delle domande 28 Dicembre 2020;

Le risorse finanziare destinate alla presente iniziativa ammontano ad € 10.000,00 e sono finanziate per €
6.300,00 con fondi propri dell’Amministrazione ed € 3.700,00 con le erogazioni liberali versate sul conto
di Tesoreria;

EROGAZIONE DI “VOUCHER”  FINANZIATI DALLA CCIAA DI PADOVA NELL’AMBITO DEL PROGETTO1.
DENOMINATO “INIZIATIVE DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE URBANA NEL PERIODO DELLE
FESTIVITA’ NATALIZIE 2020”.
L’iniziativa consiste nell’erogazione di voucher da destinare ai cittadini residenti a Massanzago di età
compresa tra gli 85 e 89 anni.
Ad ogni cittadino verrà consegnato un voucher del valore di € 30,00 che riporterà, oltre il logo del
Comune, anche il logo della CCIAA che ha finanziato l’iniziativa, da utilizzare presso gli esercizi
commerciali siti nel territorio comunale, rientranti nella categoria di negozi di vicinato del settore
alimentare e non alimentare, con esclusione di superalcolici, tabacchi, lotteria, gratta e vinci, giochi e
scommesse, carburanti,   che si renderanno disponibili ad accettare i voucher.

I voucher saranno utilizzabili fino al  31Gennaio 2021.

EROGAZIONE DI “VOUCHER”  FINANZIATI DAL SUPERMERCATO ALI’ S.p.A. DI MASSANZAGO2.
L’iniziativa consiste nella distribuzione di voucher da destinare ai cittadini da 90 anni in su, residenti a
Massanzago.
Ad ogni cittadino verranno consegnati tre voucher da € 10,00, per un equivalente di € 30,00, da
utilizzare esclusivamente presso il Supermercato Ali S.p.A. di Massanzago per l’Acquisto di generi
alimentari e non alimentari;
I voucher saranno utilizzabili fino al  16 Gennaio 2021.

Eventuali voucher  non utilizzati verranno consegnati all’Associazione di Promozione Sociale di
Massanzago “Il Salice” di Massanzago  a sostegno delle persone bisognose.

RITENUTO, pertanto, di approvare il progetto come sopra rappresentato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147-bis  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

di approvare la narrativa che precede, qui intesa come integralmente riportata;1.

prendere atto:2.
 delle erogazioni liberali effettuate sul conto di tesoreria  aperto dal Comune di Massanzago a
sostegno di iniziative colte al contrasto degli effetti negativi derivanti dall’emergenza sanitaria
COVID-19  che alla data del 30.11.2020 ammontano ad € 3.700,00;
del Contributo di € 2.000,00 concesso dalla CCIAA di Padova a valere sul bando per la selezione di
proposte per la realizzazione delle iniziative “Iniziative di promozione e valorizzazione urbana nel
periodo delle festività natalizie 2020”;
 dei voucher consegnati dal Supermercato Alì S.p.A. di Cadoneghe per un equivalente importo di €
1.370,00;

di approvare il progetto denominato “NATALE SOLIDALE 2020” che prevede la3.
realizzazione dei seguenti interventi:

CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO  RIVOLTO ALLE FAMIGLIE CON FIGLI DA 0 A 25 ANNI IN2.
CON RICONOSCIMENTO DI HANDICAP IN SITUAZIONE DI GRAVITA’, a supporto di attività
riabilitative, educative e di socializzazione.
EROGAZIONE DI “VOUCHER”  FINANZIATI DALLA CCIAA DI PADOVA NELL’AMBITO DEL PROGETTO3.
DENOMINATO “INIZIATIVE DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE URBANA NEL PERIODO DELLE FESTIVITA’
NATALIZIE 2020” da destinare a persone di età compresa tra gli 85 e 89 anni e finalizzato ad incentivare
la ripresa delle attività commerciali di vicinato;
EROGAZIONE DI “VOUCHER”  FINANZIATI DAL SUPERMERCATO ALI’ S.p.A. DI MASSANZAGO da4.
destinare a persone da 90 anni in su, per l’acquisto di generi alimentari e prodotti merceologici di vario
tipo;

dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento troverà adeguata copertura finanziaria3.
per € 10.000,00 al cap.  2504/1 “Fondo emergenza covid-19 a favore delle famiglie” e per €
2.000,00 al Cap. 2515/1 “Interventi a soggetti a rischio di esclusione sociale”  del bilancio di
previsione 2020;

di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali tutti i necessari atti di gestione4.
conseguenti al presente provvedimento;

di dare atto che in ordine al presente provvedimento saranno osservati gli obblighi in materia di5.
trasparenza previsti dal D.Lgs. 33/2013,

di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi6.
dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000.

**********

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 16-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell’art. 49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non
ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai
sensi dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la suestesa proposta di deliberazione.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 16-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 16-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Novello Luciana

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 16-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 16-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to Peraro Paola

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 24-06-2021       al 08-07-2021

Massanzago, li 24-06-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li 20-07-2021
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Peraro Paola

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 16-12-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO






